

27.05.2024

Immunoprofülaktika ekspertkomisjoni 08.04.2024 elektroonse koosoleku päevakord ja ettepanekud

Päevakord:

1. Pneumokokki vastane vaksineerimine
2. Gripi/COVID-19/Pneumokokk riskirühmade ühtlustamine immuunpuudulikkuse osas
3. COVID-19 riskihaigused

Arutelu ja otsused

1. Pneumokokknakkuse vastane vaksineerimine

Kehtiv Vabariigi Valitsuse määrus 15.06.2023 nr 56 „Tervisekassa tervishoiuteenuste loetelu“ § 65 lõige 1 ja 67 sätestavad, et pneumokokknakkuse vastane vaksineerimine hüvitatakse 100% Tervisekassa poolt.¹ See kehtib immunoprofülaktika ekspertkomisjoni 18. veebruari 2021. a otsustes „Pneumokokknakkuse ja meningokokk-nakkuse riskirühmad“ ja „Pneumokokk-nakkuse ja meningokokk-nakkuse riskirühmade vaksineerimisskeemid“ nimetatud kõrge riskiga täiskasvanutel ja lastel.² Terviseameti kodulehel on saadaval pneumokokknakkuse riskirühmade vaksineerimisskeemid.³

2024 märtsis andis Euroopa Ravimiamet loa 20-valentsele pneumokokknakkuse vaktsiinile Prevenar20 (PCV20).⁴ Prevenar20 on näidustatud imikute, laste ja noorukite (6 nädalat kuni < 18 aastat) aktiivseks vaksineerimiseks *Streptococcus pneumoniae* põhjustatud invasiivse haiguse, kopsupõletiku ja ägeda keskkõrvapõletiku vastu.⁵ Samuti on see näidustatud 18-aastaste ja vanemate isikute aktiivseks vaksineerimiseks *Streptococcus pneumoniae* põhjustatud invasiivse haiguse ja kopsupõletiku vastu.⁶

Seoses uue vaktsiini tekkimisega pneumokokknakkuse vastaseks vaksineerimiseks, siis uuendas immunoprofülaktika ekspertkomisjon pneumokokknakkuse riskirühmade vaksineerimisskeeme. Uuendatud vaksineerimisskeem avaldatakse Terviseameti kodulehel.

Lisaks arvestades, et alates aastast 2015, kui avaldati tervisetehnoloogia hindamise raport teemal „Pneumokokkinfektsioonivastase vaksineerimise kulutõhusus“, on tulnud turule kaks uut vaktsiini (PCV15 ja PCV20), siis tehti ettepanek tellida raporti uuendust.⁷ Kui aastal 2015 nakatus Eestis pneumokokiga 90 inimest, siis 2019 nakatus pneumokokiga 220 inimest. Koroonapandeemia ajal nakatumine langes, kuid on haigestumine on nüüdseks uuesti tõusnud.

Immunoprofülaktika ekspertkomisjoni järeldused ja soovitused:

¹ <https://www.riigiteataja.ee/akt/121062023005>

² <https://www.sm.ee/immunoprofulaktika-ekspertkomisjon>

³ <https://terviseamet.ee/et/nakkus-haigused/tervishoiutootajale/vaksineerimine>

⁴ <https://www.pfizer.com/news/press-release/press-release-detail/european-commission-approves-pfizers-prevenar-20r-help>

⁵ https://www.ema.europa.eu/et/documents/product-information/prevenar-20-previously-apexnar-epar-product-information_et.pdf

⁶ https://www.ema.europa.eu/et/documents/product-information/prevenar-20-previously-apexnar-epar-product-information_et.pdf

⁷ https://tervis.ut.ee/sites/default/files/2022-04/TTH19_PCV_vaktsiin.pdf

- Pneumokokknakkuse riskirühmade vaksineerimisskeemi lisatakse võimalus vaksineerida PCV20 vaktsiiniga.
- Pneumokokknakkuse vastasel vaksineerimisel tuleb sobiva vaktsiini valikul lähtuda juhtumipõhiselt. Arvestada tuleb ringlevaid serotüüpe, patsiendi immuunsustaset ja vaktsiinide kättesaadavust.
- Komisjon teeb ettepaneku uuendada tervisetehnoloogia hindamise raportit teemal „Pneumokokkinfektsioonivastase vaksineerimise kulutõhusus“, kus hinnatakse PCV13, PCV15 ja PCV20 vaktsiinide kulutõhusust vastsündinute vaksineerimisel võrreldes mittevaksineerimisega.

2. Gripi/COVID-19/Pneumokokk riskirühmade ühtlustamine immuunpuudulikkuse osas

Immuunpuudulikud patsiendid on inimesed, kelle immuunsüsteem ei tööta normaalselt, kas mingi haiguse või määratud ravi tõttu. Nad on seega ka rohkem ohustatud nakkushaigustest. Seetõttu on immuunpuudulikud toodud eraldi välja kui riskirühmad gripi, COVID-19 ja pneumokokknakkuse vastasel vaksineerimisel. Siiani on aga immuunpuudulike patsientide loetelu erinevate nakkushaiguste vahel varieerunud. Immunoprofülaktika ekspertkomisjon otsustas ühtlustada kriteeriumid, mille puhul loetakse inimest immuunpuudulikuks ning mille alusel ta kuulub gripi, COVID-19 või pneumokokknakkuse riskirühma. Uuendatud loetelu avaldatakse Terviseameti kodulehel.

Immunoprofülaktika ekspertkomisjoni järeldused ja soovitused:

- Komisjon vaatas üle ja kinnitas ühtlustatud immuunpuudulike riskirühmad gripi, COVID-19 ja pneumokokknakkuse vastasel vaksineerimisel.

3. COVID-19 riskihaigused

Immunoprofülaktika ekspertkomisjoni 6. veebruari koosoleku põhjal soovitati, et COVID-19 vastast vaksineerimist pakutakse edaspidi teiste sihtrühmade hulgas ka inimestele, kellel on terviseseisundi tõttu suurenenud risk raskelt haigestuda.⁸ Sellega seoses vaadati koosolekul üle COVID-19 riskihaiguste loetelu.⁹

Immunoprofülaktika ekspertkomisjoni järeldused ja soovitused:

- Komisjon ei näinud vajadust 2024/2025 viiruste hooajaks COVID-19 vastase vaksineerimise riskihaiguste loetelu muuta.

⁸ https://www.sm.ee/sites/default/files/documents/2024-04/Immunoprof%C3%BClaktika%20ekspertkomisjoni%2006.02.2024%20elektroonse%20koosoleku%20p%C3%A4evakava%20ja%20ettepanekud__09.04.2024_0.pdf

⁹ <https://www.sm.ee/media/2894/download>